DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE NOS TERMOS DA RESOLUÇÃO Nº 337/2016

RUA DR. QUERUBINO SOEIRO, 231 – CENTRO – LEME/SP – CEP 13610-080 – PABX: 3097-0100
EMAIL: secretaria@camaraleme.sp.gov.br - SITE: camaraleme.sp.gov.br; PÁGINA FACEBOOK: @camaralemesp

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LEME.

MOÇÃO DE APLAUSO Nº 02 / 2024

APLAUDEM A SECRETARIA ESTADUAL DE
SAUDE, JUNTAMENTE COM A DEPUTADA
ESTADUAL VALÉRIA BOLSONARO, POR
VIABILIZAR VINDA DA CARRETA DA
MAMOGRAFIA, DO PROGRAMA “MULHERES DE
PEITO”, NOVAMENTE EM NOSSO MUNICIPIO.

Os Vereadores que esta subscrevem,

CONSIDERANDO que no período de 15 a 24 de fevereiro, a Carreta de

Mamografia do Programa Estadual “Mulheres de Peito” estará na Praça Manoel Leme (antiga

FEPASA) para a realização de exames de mamografia gratuitos em mulheres acima de 35 anos

de nossa cidade;

CONSIDERANDO que tal vinda se deve principalmente ao Ofício 10/2023,

enviado por essa vereadora, com apoio dos demais vereadores apoiadores desta

moção, a Deputada Estadual Valéria Bolsonaro, estendendo à Secretaria Estadual de

Saúde do Estado de São Paulo, formalizando e justificando a necessidade de nosso

município a adesão desse fantástico programa de saúde.

         APLAUDEM A SECRETARIA ESTADUAL DE SAUDE DO ESTADO DE
SÃO PAULO, JUNTAMENTE COM A DEPUTADA ESTADUAL VALÉRIA
BOLSONARO, POR VIABILIZAR VINDA DA CARRETA DA MAMOGRAFIA, DO
PROGRAMA “MULHERES DE PEITO”, NOVAMENTE EM NOSSO MUNICIPIO.

Requer que do deliberado, seja enviado ofício dando ciência aos

homenageados.

Sala das Sessões, Prof. Arlindo Fávaro, em 09 de fevereiro de 2024.

Cintia Cristina Grossklauss

VEREADORA

APOIADORES DESTA MOÇÃO

RICARDO PINHEIRO DE ASSIS

 FRANCISCO FERREIRA DA SILVA

LUIS FERNANDO DA SILVA BECK

MARIMARCOS MUNIZ FELIX

mailto:secretaria@camaraleme.sp.gov.br